КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(мАлоярослАвЕцкиЙ рАЙон)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х, {ttu_|{, 0{ 2022 r. г. Малоярославец

об обесrlе.lении IIитанием обучакlшIихсrl в
муliициIIальных обlцеобразоватеJIьных
учрея(дениях муIrиципальltогtl района
<<JVIа;tоярослrlвецкий райоrr>> на 2022 год.

В соответствие с п.15 ч.3 ст,2В, ст.З7, п.] ст.79 Федерального закона от
29.|2.20112 Jф 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>,
llостановлением Малоярославецкой районной администрации
МР кVlалоярославецкий район> Nb |029 от 2|,09,202|г. кОб утверждении
Полохtения об организации и предоставлении горячего питания обучающимся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории
муниципального района <N4алоярославецкий район>,

ПОСТАНОВЛЯIО:
l. 11ризнать утратившим силу ГIосташовлеFIие N4алоярослtlвецI(ой районной

адмиIJистрации МР <N4алоярослеtвецкий район> JVg IЗ12 от 15.1l .2021г,
(Об обеспечении пи,ганием обучаrоrцихся в муниципальFIых
общеобразоtsательных учреждениях муниципаJIьного района <N{алоярославецкий

район> на2022 год).
2, Производить расходы за счет средств, предусмотренньiх в бIодrкете

муниципаJIьного района <N4алоярославецкий район> с 0|.09.2022r.:
2.1. Flа обеспечение одноразовым горячим питанием из расчета

бВ рублей 00 копеек в день на одного обучаiощегося I - 4 классов.
2.2. I-Ia обеспечение одноразовым горячим питанием из расчета

б8 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 5 - 11 классов из числа:
- обучаiощихся, которых к месту обучения доставляет ГКУ <Школьный

автобус> (кроме детей, указанFIых в гIункте 2.З);
- детей из много/{е,гных ма;tообеспеLIенных семей, в которых среднедуп:евой

/1оход не превыпIает веJIичины I1ро)I{иточноI,о минимума на душу населения,

устаIlовлеI]ного в Калуiкской области (кроме детей, указанных в пункте 2,З);
- детей, находящихQя BpeMeIJI-Io в трудrrой rкизненной ситуации (кроме

детей, указанных в пункте 2.З);

,fl"

_ детей сотрудников из числа прочего персоFIала муниципаЛЬнЫХ
обIцеобразова,геJ]I)I-Iых учрехt/{елIий (кроме дlе,гей, указа}IЕ]ых в IlyFIKT'e 2.З).

2.3, FIa обесгtе.Iение двухразовым горячим питанием из расчета
136 руб,lrей 00 Koгreeк в день лля обучаюшIихся 1 - 11 классов из числа:

- летей-инвалидов, имек)щих статус учащихся с ограниченными
возможностями з/]ороtsья;

- детей с ограниченными возможностями здоровьrI.
2.4, На обеспечение продуктовым набором (сухим пайком) обучающихся с

ограFIиLIенными возможностями здоровья, получающих образование на дому из

расчета 1Зб рублей 00 копеек в /leнb для обучающихся 1 - 11 классов.
З. Конlроль за исполнением настояшlего постановления возло}кить на

заместителя Главы N4алояроалавецкой районной администрации муниципального

района <N4алоярославецкий район) гlо социаJIьным вопросам Н.В. Богомолову.
4. IJасr,оящее llостановление вступает в силу с момента его подписания и

подле}Itит осРициальному опубликованию.

|-.rraBa адмиIIистра Парфёнов
#.К.rЪ
h.',,\l -+оРо\?